２０２４年１月１２日

各 位
           株式会社 紀陽銀行

株式会社紀陽銀行（頭取：原口 裕之）は、和歌山県と締結している「連携協力に関する協定書」に基づき、

医療機関の災害対策を支援するため、「医療機関向けＢＣＰ（事業継続計画）オンラインセミナー（以下、本
セミナー）」を下記のとおり開催しますので、お知らせいたします。
本セミナーは、地域のレジリエンス向上のため 2019 年より毎年開催しております。５回目となる今回は、

医療機関に対するサイバーテロへの備え（特にランサムウェア対策）や医療機関に求められるオールハザー
ドへの対応体制について、外部講師を招いてご紹介します。
紀陽銀行は、今後もお取引先さまの経営課題に対し、地方公共団体および関係機関と連携しながら幅広い

サポートをおこなってまいります。

記
【開催概要】

開 催 方 法 ＷＥＢ動画配信方式

視 聴 期 間 2024 年 2 月 14 日（水）10:00 から 2 月 29 日（木）17:00 まで

対 象 者 病院、有床診療所の事務長さま、ＢＣＰ策定責任者さま、担当者さまなど

参 加 費 無料

内 容

＜第１部＞『医療機関に対するサイバーテロへの備えについて』
～医療機関向けランサムウェア対策のポイントについて～
講師：株式会社富士通総研 政策支援グループ

マネジングコンサルタント 三浦 良介 氏
『医療機関に求められるオールハザードへの対応体制について』
～最近のリスク要因とＢＣＰ対策について～

      講師：株式会社富士通総研 政策支援グループ
                プリンシパルコンサルタント 大谷 茂男 氏
＜第２部＞ 『紀陽銀行のＢＣＰ支援事例について』
      講師：紀陽銀行 営業支援部 コンサルティング営業室

ＢＣＰサポートデスク 主任 蔦 裕輝

主 催 和歌山県・株式会社紀陽銀行

後 援 公益社団法人和歌山県病院協会・和歌山県医師信用組合

申 込 方 法

下記ＵＲＬまたは別添のセミナーチラシのＱＲコードよりお申込みください。
※詳細は別添のセミナーチラシをご参照ください。

※申込時にご登録いただいたメールアドレス宛にセミナー視聴のご案内を通知します。

ＵＲＬ：https://kiyobank.seminarone.com/bcp-iryoseminar20240214/event

申 込 期 限 2024 年 2 月 28 日（水）

お問い合わせ先
紀陽銀行 営業支援部 コンサルティング営業室 ＢＣＰサポートデスク
TEL：072-221-1263  FAX：072-221-1810

以 上

本取り組みは、ＳＤＧｓ（持続可能な開発目標）のゴール１１「住み続けられるまちづ

くりを」、ゴール１３「気候変動に具体的な対策を」、ゴール１７「パートナーシップで

目標を達成しよう」につながる取り組みです。

「医療機関向けＢＣＰ（事業継続計画）オンラインセミナー」開催のご案内

https://kiyobank.seminarone.com/bcp-iryoseminar20240214/event

BCPオンラインセミナー

【主催】 和歌山県・紀陽銀行

BCPの策定はお済みですか？
参加費

無料

お気軽にご参加ください

----------------------- セミナー内容（予定）-------------------------

医療機関向け

お申込み方法等は裏面をご覧ください

ご挨拶
和歌山県・紀陽銀行主催の医療機関セミナーは、ご好評につき5回目の開催となります。
今回のセミナーは2部構成としており、第1部で近年医療機関で発生しているサイバーテロ
への備え（特にランサムウェア対策）や地震のみならずオールハザードへの対応が求められ
る医療機関のBCPについて、第2部では紀陽銀行のBCP支援事例についてご紹介します。
皆さまのお申し込みをお待ち申しあげております。

視聴 2024年2月14日(水) 10:00から
期間 2024年2月29日(木) 17:00まで

（WEB動画配信方式：約80分）

＜第1部＞
『医療機関に対するサイバーテロへの備えについて』 【30分】

～医療機関向けランサムウェア対策のポイントについて～
講 師：株式会社富士通総研 政策支援グループ

マネジングコンサルタント 三浦 良介 氏

『医療機関に求められるオールハザードへの対応体制について』 【30分】
～最近のリスク要因とBCP対策について～

講 師：株式会社富士通総研 政策支援グループ
プリンシパルコンサルタント 大谷 茂男 氏

＜第2部＞
『紀陽銀行のBCP支援事例について』 【20分】
講 師：紀陽銀行 営業支援部 コンサルティング営業室

BCPサポートデスク 主任 蔦 裕輝

株式会社紀陽銀行 営業支援部 コンサルティング営業室 BCPサポートデスク

（担当：山崎・蔦・廣田）

TEL 072-221-1263 FAX 072-221-1810

E-mail. consul01@kiyobank.co.jp

お問合せ先

セミナー概要

QRコードの読み込みまたは以下のURLにアクセスのうえ、
お申込みフォームに必要事項をご入力ください。

申込期間：2024年1月11日(木)～2024年2月28日(水)まで

お申込方法

【お申込み後の流れ】
■お申込み後、受付確認メールが自動送信されます。
■視聴開始の準備が整いましたら、申込時にご登録いただいたメールアドレス宛てに、オンラインセミナー
視聴のご案内をお送りします。

参加費無料

https://kiyobank.seminarone.com/bcp-iryoseminar20240214/event

お申込みフォームURL

開催方法 WEB動画配信方式（約８０分）

視聴期間 ２０２４年２月１４日（水） １０：００から

対 象 病院・有床診療所の事務長さま、BCP策定責任者さま

主 催 和歌山県・紀陽銀行

後 援 公益社団法人和歌山県病院協会

２０２４年２月２９日（木） １７：００まで
※上記期間内であれば、いつでも視聴可能です。
ご都合の良いお時間にご視聴ください。

BCP策定担当者さま など

和歌山県医師信用組合

https://kiyobank.seminarone.com/bcp-iryoseminar20240214/event